1 1 100%** 

LTO-8 12 TB/ 30 TB Data Cartidge Tape with Free 
Custom Barcode Labels Incluided. 

10 10 100% 

TOTAL  21 21  

1.3.1 Descripción del avance de la ejecución de esta actividad 

El contrato 344-2022 inicialmente fue firmado por un valor de novecientos noventa y nueve millones 
ochocientos noventa y cuatro mil setecientos veintitrés presos M/cte ($999.894.723) Durante los meses 
de noviembre y diciembre del año 2022 fueron recibidos los equipos adquiridos por Canal Capital a la 
empresa NYL electrónica, los cuales fueron debidamente revisados por el profesional especializado 
grado 3 del área técnica, y por los ingenieros que hacen parte del equipo técnico, dichos equipos fueron

[...]

de automatización y actualización de los softwares adquiridos, así como entregada las capacitaciones 
dirigidas al personal de Capital que hará uso de los equipos, hardware y software adquiridos.  Capital 
procederá a realizar el último pago correspondiente a cuatrocientos cuarenta y nueve millones 
novecientos cincuenta y siete mil ochocientos ochenta y ocho pesos M/cte. ($449.957.888) durante el 
mes de febrero de 2023. 

1.4 Línea de inversión estudios, investigaciones y mediciones dentro del marco del 
servicio de televisión, que permitan el conocimiento de las audiencias.  

ESTUDIOS O 
ACTIVIDAD 

Fondo único de TIC Recursos propios/ Terceros

[...]

Bienes de: CONSUMO
It. Cant. Descripción Uni. Cuenta Nombre Cuenta Est. Valor Unit. Valor
1 10.00 356,240.92 3,562,409.18CINTAS LTO 8 DE 12TB / 30TB DATA CARTRIDGE TAPE WITH FREE

CUSTOM BARCODE LABELS INCLUDED
SubTotal CONSUMO: 3,562,409.18

TOTAL DOCUMENTO: 1,053,875,339.01

Son: Un Mil Cincuenta y Tres Millones Ochocientos Setenta y Cinco Mil Trescientos Treinta y Nueve Pesos Con Un
Centavos 

Observación: El supervisor del contrato tramita documentacion completa para ingreso al almacen el 31 de diciembre de 2022.
La presente Entrada al Almacen corresponde al valor total del contrato menos el valor de $46.019.384 que